Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________ №_____________
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 23.04.2020 № 1202-п/1 «О порядке проведения конкурса по выбору Специализированной службы  по вопросам похоронного дела на территории городского округа Тольятти»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти, постановляет:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по выбору Специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением администрации городского округа Тольятти от 23.04.2020 № 1202-п/1  (далее – Порядок) (газета «Городские ведомости» 2020, 24 апреля) изменения, изложив раздел первый «Общие положения» в следующей редакции:

«1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьями 447-449 Гражданского кодекса Российской Федерации, и определяет порядок проведения конкурса по выбору  специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского округа Тольятти.

1.2. В настоящем Порядке используются следующие понятия:

Организатор конкурса – администрация городского округа Тольятти в лице уполномоченного органа – департамент городского хозяйства (далее - Организатор конкурса).

Участник конкурса – претендент на участие в конкурсе (далее – претендент), которым может являться любой хозяйствующий субъект, независимо от его организационно-правовой формы, формы собственности, места нахождения, претендующий осуществлять погребение умерших на территории городского округа Тольятти в качестве специализированной службы по вопросам похоронного дела.

Специализированная служба – хозяйствующий субъект, независимо от его организационно-правовой формы, осуществляющий погребение умерших на общественном кладбище (общественных кладбищах)  городского округа Тольятти на основании итогов проведения конкурса по выбору Специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского округа Тольятти.
1.3. Специализированная служба оказывает услуги согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со ст. 9, 12 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».

Специализированная служба по вопросам похоронного дела вправе оказывать кроме гарантированного перечня услуг по погребению другие виды услуг на платной основе.

1.4. Конкурс проводится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 16.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
1.5. Конкурс по выбору специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского округа Тольятти (далее - Конкурс) является открытым и проводится с целью выбора специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории городского округа Тольятти с соблюдением принципов публичности, прозрачности, обеспечения равных конкурентных условий среди заинтересованных лиц.».
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Ладыку И.Н.

Глава городского округа

                                      С.А. Анташев